

خیلواکی



استقلال

[www.esteqlaal.net](http://www.esteqlaal.net)

چهارشنبه ۱۸ سپتمبر ۲۰۲۴

صدای امریکا

دست کم (حد اقل) ۹ کشته و حدود ۳ هزار زخمی در انفجار دستگاه

های پیجر اعضای حزب الله در لبنان و سوریه

منابع خبری به نقل از شاهدان عینی گزارش دادند که در پی انفجار ناگهانی پیجرها در لبنان نزدیک به ۳ هزار تن، از جمله صدها عضو حزب الله، زخمی شدند. وزیر بهداشت (صحت) لبنان گفت که در انفجارهای روز سه شنبه دست کم ۹ تن، از جمله یک کودک کشته و حدود ۲۸۰۰ تن دیگر زخمی شده اند.

به گزارش آسوشیتدپرس، فراس الابيض اشاره کرد که حال حدود ۲۰۰ تن از مجروحان «وخیم» است.

با این حال، به گزارش شبکه تلویزیونی «سی ان ان»، حزب الله اعلام کرد که دست کم سه تن کشته شده اند و شمار زیادی نیز مجروح شدند.

در همین حال، دیده بان حقوق بشر سوریه گزارش داد که ۱۴ تن از شبه نظامیان هوادار جمهوری اسلامی از جمله گروه حزب الله لبنان به دلیل جراحات ناشی از انفجار دستگاه های پیجر به بیمارستان (شفاخانه) های استان (ولایت) های دمشق و ریف دمشق منتقل شدند.

این سازمان مستقر در لندن اشاره کرد که ملیت این شبه نظامیان مشخص نیست.

در این میان، کانال تلگرامی «صابرین نیوز» عنوان کرد که ۷ تن در «زینبیه» سوریه بر اثر انفجار دستگاه پیجر زخمی شده اند.

همچنین یک خبرگزاری از زخمی شدن مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان، بر اثر انفجار پیجر خبر داد.

بنابر گزارش «النشره» لبنان در روز سه شنبه ۲۷ شهریور (سنبله)، حادثه انفجار دستگاه های پیجر در بیروت، پایتخت لبنان بر اثر «نفوذهای اطلاعاتی» بوده است.

در همین حال، رویترز به نقل از یک مقام حزب الله که نخواست نامش فاش شود گزارش داد انفجار پیجرها «بزرگترین نقض امنیتی» بود که این گروه در نزدیک به یک سال جنگ با اسرائیل در معرض آن قرار گرفته است.

دستگاه های پیجر پس از هشدار حسن نصرالله خریداری شده بودند.

بیمارستان های جنوب لبنان، دره بقاع شرقی و حومه جنوبی بیروت؛ مناطقی که حزب الله در آنها حضور پر رنگی دارد، از ساکنان این مناطق خواسته اند تا خون خود را اهدا کنند.

این خبرگزاری همچنین به نقل از منابع امنیتی نوشت که پیجرهای منفجر شده از جدیدترین مدلی بودند که حزب الله لبنان در ماه های اخیر وارد کرده بود.

همچنین آسوشیتدپرس نوشت که دستگاه های پیجر منفجر شده در روز سه شنبه پس از دستور حسن نصرالله، رهبر حزب الله، به اعضای این گروه برای متوقف کردن استفاده از تلفن های همراه شان، به تازگی خریداری شده بود.

حسن نصرالله هشدار داده بود که تلفن های همراه اعضای حزب الله می تواند توسط اطلاعات اسرائیل ردیابی شود.

یکی از مقامات حزب الله به آسوشیتدپرس گفت که دستگاه های پیجر از مدل جدیدی هستند که این گروه پیشتر از آن استفاده نکرده بود.

رویترز به نقل از یک منبع حزب الله نوشت که حسن نصرالله آسیبی در این انفجارها ندیده است.

آسوشیتدپرس به نقل از عکاسان خود در بیمارستان ها نوشت که بخش اورژانس (عاجل) در این مراکز درمانی مملو از اشخاصی است که در پی انفجار دستگاه های پیجر زخمی شده اند و حال برخی از آنها وخیم است.

پیشتر یک منبع امنیتی به خبرگزاری رویترز گفته بود که انفجار دستگاه های پیجر در جنوب لبنان نیز گزارش شده است.

بنا بر گزارش ها، وزارت بهداشت (صحت) لبنان از بیمارستان ها خواسته که «در حال آماده باش کامل» برای موارد اورژانسی (عاجل) باشند و «خواستار دور شدن مردم از دستگاه های بی سیم» شده است.

ویدیوهایی نیز در فضای مجازی در رابطه با این انفجارها منتشر شده است. صدای امریکا در حال حاضر نمی تواند صحت این ویدیوها را به طور مستقل تایید کند.